ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE CARAZINHO

CAPITAL DA HOSPITALIDADE E DA LOGÍSTICA

LEI N° 8.561, DE 13 DE NOVEMBRO DE 2019.

Dá nova redação ao Art. 1o da Lei n°
8.471/19 e revoga a Lei n° 8.520/19.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CARAZINHO, ESTADO DO RIO GRANDE
DO SUL

FAÇO SABER que o Legislativo aprovou e eu sanciono e promulgo a seguinte
Lei:

Art. 1o O Artigo 1o da Lei Municipal n° 8.471 de 12 de março de 2019 que
Autoriza desafetação de área passa a viger com a seguinte redação:

“Art. 1o Fica o Município de Carazinho autorizado a desafetar um terreno
urbano, sem benfeitoria, com área de 2.156,00 m2 (dois mil cento e cinquenta e seis
metros quadrados), situado no lado ímpar da Rua João Saldanha dos Santos esquina
com o lado por da Rua Antônio Leiria, na Vila São Jorge, nesta cidade, no Setor 003,
Quadra 104, Lote 003, localizado no quarteirão incompleto formado pelas Ruas João
Saldanha dos Santos, Aldino Groff e Antônio Leiria, com as seguintes medidas e
confrontações: ao NORTE, em 28,00m com a Rua Antônio Leiria; ao SUL, em 28,00m
com o lote 001; ao LESTE, em 77,00m com a Rua João Saldanha dos Santos; ao
OESTE, em 77,00m com a área urbana não cadastrada, conforme Memorial Descritivo,
Mapa de Localização e matrícula n° 33.132 do Livro n° 2, do Registro de Imóveis de
Carazinho, que são partes integrantes desta Lei.” (NR)

Art. 2o Revogam-se as disposições constantes na Lei Municipal n° 8.520/19.

Art. 3o Esta Lei entra em vigor na data da sua publicação.

Gabinete do Prefeito, 13 de novembro de 2019.

ifori Schmitz
Prefeito/

Registre-se e publique-se no Painel de
Publicações da Prefeitura: ;

•V

Lori Luiz Bolesjpra
Secretário ^Administração e Gestão
SEPLAN/JSP/

www.cara zi n ho. rs.gov. b r
Avenida Flores da Cunha, n° 1264, Centro

Telefone: (54) 3331-2699 / e-mail: prefeitura@carazinho.rs.gov.br

http://www.cara
mailto:prefeitura@carazinho.rs.gov.br